
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 
  

Văn Quan, ngày         tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra, rà soát toàn bộ hồ sơ, thủ tục hành chính 

thực hiện đầu tư xây dựng Công trình: Mở mới đường vào khu vực Lân Bó, 

thôn Bản Chặng, xã Hữu Lễ, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng hướng dẫn một số Điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định thuộc lĩnh vực quản lí nhà nước của Bộ 

Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1942/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Văn Quan phê duyệt hồ sơ xây dựng công trình đơn giản Công trình: Mở 

mới đường vào khu vực Lân Bó, thôn Bản Chặng, xã Hữu Lễ, huyện Văn Quan, 

tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra, rà soát toàn bộ hồ sơ, thủ tục hành chính 

thực hiện đầu tư xây dựng Công trình: Mở mới đường vào khu vực Lân Bó, thôn Bản 

Chặng, xã Hữu Lễ, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Triệu Đức Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện: Trưởng đoàn 

2. Ông Trần Thế Tỉnh, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng: phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Bành Văn Dân, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường: Thành viên; 



2 

 

4. Ông Hoàng Văn Mừng, phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch: Thành viên; 

5. Ông Lành Văn Hiến, phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng: Thành viên; 

6. Ông Nông Văn Tùng, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: Thành viên. 

7. Ông Bàn Văn Bộ, chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng: Thành  viên, 

kiêm Thư ký đoàn; 

Điều 2. Trách nhiệm của Đoàn Kiểm tra 

1. Kiểm tra, đánh giá tính pháp lý, sự phù hợp quy định của pháp luật về các 

thủ tục đầu tư, xây dựng, đất đai, quản lý và sử dụng nguồn vốn đối với công trình: 

Mở mới đường vào khu vực Lân Bó, thôn Bản Chặng, xã Hữu Lễ, huyện Văn 

Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Thông báo kế hoạch nội dung kiểm tra đến chủ đầu tư trước khi thực 

hiện công tác kiểm tra. 

3. Tổng hợp, báo cáo UBND huyện kết quả kiểm tra trước ngày 25/5/2024; 

đề xuất phương án xử lý phù hợp, bảo đảm tuân thủ quy định pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng; Tài nguyên và Môi trường; Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện; Chủ tịch UBND xã Hữu Lễ; Thành viên Đoàn Kiểm 

tra và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hứa Phong Lan 

 


		2024-05-15T08:36:44+0700


		2024-05-15T08:58:43+0700


		2024-05-15T08:58:43+0700


		2024-05-15T08:58:43+0700




